'^
. -j . u.«-' censeres me esse auod es: ideoaue summe letor

scorta in cib una letterina, purtroppo

senza data, a lui diretta tra quelle che (•) Coi. ea

censeres me esse quod es; ideoque summe letor
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XXL

A Leonardo Bruni(^'\

[Ch, c. i8b.]

Leonardo Aretino.

L
Firenze,

iNUS Colucius Salutatus Leonardo Aretino summi pontificis a 9 gennaio 1406.

messaalla sua pre

secretis salutem dicit.

terarum auspicium

iuvat repetere culpatum mearum lit- saim
Ripeter vuole la

postquam ergo tibi per Dei gratiam bene est cedente.sebbencri-

ticata daU'amico.

7. Cod dd due volte bene est dopo grat.

te principium aliquod invenisse per quod ad ma-

iora scandere poteris. invenisti illum dominum

Franciscum, qui te cum serenisslmo domino rege

Ungarie perducet ad magna ; et quod de ipso spe-

ras melius ego iudico et auguror esse futurum.

nam, ut est apud nos (•) proverbium antiquum :

magni pisces capiuntur in alto. ad mare eundum

estqui magnacapere cupidus(**)fuerit. erat adeo,

utnovisti, extenuata curia (*'*) quod fructum in

ea aliquando in mille annis meo iudicio non fe-

cisses; nec erant in ea nisi rivuli qui vix uni si-

tienti potuissent extinguere sitim, procedes ad

aquas ubi erit tibi natandi ampla facultas. sub

fortUna (»*••) vivimus omnes et infelix qui nun-

quam alta temptare didicit et servivit semper hu-

milibus. querendum est ut moriamur in magnis

pocius quam in minimis vivere oppresse. habes

consilium meum conforme cura luo. si non suc-

cedet ad vota, te virtuosa audacia, conscientia ubi-

libet excusabunt ; nec dici poterit te muliebrem

animum habuisse. vale felix. datum Bononle &c.

II re d'Ungheria esser non pu6 che

Sigismondo, presso il quale, com' fe

noto, trov6 asilo anche P. P. Verge-

rio. Ma se al gran viaggio Bernardo

s'accingesse davvero, rimane a sapere.

(i) Punto, come s'6 detto, sul vivo

dal tono soverchiamente rude, con

cui 11 S. Taveva accusato, a veder suo,

di mollezza e d' insofferenza de' disagi,

Leonardo, ch'era di natura prontissimo

airira, non seppe trattenere il prlmo

impeto di malumore ; onde, afferrata

(•) Cod. ometle nos

(••) Cod. omette cupidus

(»••) Cod. cura

(•l»»j Cod. forma

la penna, diresse al suo troppo severo

ammonitore una lettera in cui, pur

evitando dl tornare suirargomento per

paura d'oltrepassare i limiti delTone-

sto, si prese il gusto di punzecchiarlo

non lievemente a proposito di certe

inezie sfuggitegli nello scrivere. Piii